
МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

// ПРИКАЗ

Об организации детского 
стационарного отделения 

для больных туберкулезом

В целях улучшения оказания стационарной помощи детям больным ом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗКО «ЦРБ Хвастовичского района» (далее -  ЦРБ) 
Л.М. Пеньковой провести мероприятия по отчуждению здания инфекционного 
отделения из состава ЦРБ.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница» 
В.А. Андрееву:

2.1. Принять в оперативное управление здание инфекционного отделения ЦРБ 
для организации детского туберкулезного отделения ГБУЗ КО «Областная 
туберкулезная больница» в срок до 01.04.2017г.

2.3. Утвердить штатное расписание детского туберкулезного отделения.
2.2. Открыть детское туберкулезное отделение на 10 коек по адресу: с. 

Хвастовичи, ул. Павлова, д. 4, срок 01.04.2017г.
3. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» С.А. Хлопиковой 

провести мероприятия по закрытию детского туберкулезного отделения с 01.04.2017г.
4. Отделу реализации программ развития здравоохранения министерства 

здравоохранения Калужской области Т.Е. Шматовой внести изменения в Программу 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 
Калужской области на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», утвержденную 
постановлением Правительства Калужской области № 722 от 30.12.2016г.

5. Отделу экономического планирования министерства здравоохранения 
Калужской области Т.В. Кузнецовой внести соответствующие изменения в 
Государственное задание по государственной услуге «Специализированная 
медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), 
не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, по 
профилю: фтизиатрия (стационар)».

К.Н. Баранов


